[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS/RN
“Legislando com unido, respeitando e ouvindo o povo*

Casa Legislativa “Antonio Petrénilo Dantas”

Rua Juvenal Lamartine, 200A | Centro | Fax 84 3479.2304 | 3479.2135
Carnauba dos Dantas/RN | CEP 59.374-000

[image: image2.png]

[image: image2.png]

INDICAÇÃO Nº 072/2015

                               Em, 06 de Agosto de 2015.

Exmº. Srº. FRANCISCO SILVÉRIO DE MEDEIROS
MD Presidente da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN

A edil que abaixo subscreve vêm mui respeitosamente a Vossa Excelência, INDICAR, que após as formalidades regimentais desta Casa Legislativa, seja encaminhada cópia desta ao Exmº Sr. SÉRGIO EDUARDO MEDEIROS DE OLIVEIRA – Prefeito Municipal, com a seguinte solicitação:

- Indico ao Senhor Prefeito que seja feita uma reforma geral no Centro da Juventude Carnaubense - CEJUC – Carnaúba dos Dantas/RN.

J U S T I F I C A T I V A

O CEJUC é um importante centro de lazer de Carnaúba dos Dantas. Construído no final da década de 80 e inaugurado no início da década de 90, o CEJUC funcionou por muitos anos como clube social da cidade, depois como espaço das atividades do PETI, além de eventos sociais e outros tantos de interesse coletivo. A última reforma feita naquele prédio foi há mais de três anos, na gestão passada.
No entanto, o referido prédio precisa URGENTEMENTE de uma reforma em toda a sua estrutura, que passa necessariamente pelo teto, passando pelo reboco e pintura das paredes, até a substituição/conserto: de portas, janelas, instalação elétrica, ventiladores e equipamentos dos banheiros.

As últimas chuvas caídas na cidade provocaram grande alagamento na parte interna, o que obriga a substituição das telhas quebradas.
Dada a importância desse grande prédio para nossa comunidade, que pode inclusive ser utilizado para diversas atividades culturais, esportivas e de lazer, faz-se necessária à realização de uma grande reforma naquele ambiente, motivo pela qual pedimos e acreditamos no apoio do prefeito municipal em realizá-la.
Além disso, a citada reivindicação vem reforçar a INDICAÇÃO Nº 006/2014, de minha autoria, aprovado anteriormente nesta Casa Legislativa.

Certa de contar com a sensibilidade do Sr. Prefeito Municipal na execução antecipo meus agradecimentos.
Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas-RN, em 06 de Agosto de 2015.

_____________________________________________
MARIA JOSIENE DE MACEDO DANTAS PEREIRA
Vereadora Proponente